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Türkiye’nin 
İlk ve Tek 

Kadın 
Karides 

Yetiştiricisi
Asuman
Beksarı

Yaşamdan Kesitler
Sema Erdoğan

J. Keth Moorhead 
“Hiç kimse başarı mer-

divenlerini elleri cebinde 
tırmanmamıştır.” sözünü 

Asuman Beksarı için 
mi söylemiş acaba diye 
düşünürsünüz onu tanı-

mış olsanız. Genç, azimli 
ve başarmaya odaklı bir 
kadın. O, Türkiye’ nin 

ilk ve tek “ kadın karides 
yetiştiricisi”.
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rafları vardır. Bu noktada 
“Melek Yatırımcı”lar 
bulur.

“Sermayeye ihtiyacımız 
vardı. Beş “Melek Yatırım-
cı” buldum. Her birinden 
1000-1500 ya da 2000 TL 
aldım. Bu yatırımcılar beni 
tanıyan ve güvenen insan-
lardı elbette.”

Şirketi kurar ama 
karides yetiştiriciliğinde 

çok önemli bir ismi ikna etmek için 
8 ay uğraşır.

“Alanında çok iyi bir hocayı 
Prof. Dr. Metin Kumlu’yu ikna 
etmek çok zor oldu ama sunduğum 
hazırladığım proje ile ikna ettim ve 
birlikte çalışmaya başladık.”

En temel giderleri melek yatı-
rımcılardan  sağlar ama AR-GE 

çalışmaları için Kosgeb ve Kalkın-
ma Ajansı gibi desteklerin peşine 
düşer.

“Bu aşama o kadar zor ki. En 
az 7-8 kez aynı uğraşı veriyorsunuz. 

1996 yılında Çukurova Üniver-
sitesi Su Ürünleri Fakültesi’ne baş-
ladığı yıl evlenir. Mezun olduktan 
sonra yüksek lisansa başlar. Karides 
yetiştiriciliğini aklına koymuştur bir 
kez.

“Fakülteyi deniz kirliliği üzerine 
inceleme yapmak için tercih etmiş-
tim ama baktım ki yetiştiricilik saha 
işi. Aktif, yerinde duramayan bir 
kişiliğim var. Elim kolum hep hare-
ket etmeli, bedenim ayakta olmalı… 
İşte yetiştiricilik burada devreye 
giriyor. Karidesler için havuza gir-
mek, kepçelerle çıkarmak, ayırmak 
benim için o kadar zevkli ki... 
Allah herkese benim gibi sev-
diği işi yapma şansı versin.”

Yüksek lisansını karides 
yetiştiriciliği üzerine tamam-
ladıktan sonra AR-GE çalış-
malarına başlar. Teknokent’te 
bir şirket kurar.

“Ne babadan ne kocadan 
zengin bir insanım, ne de 
onlardan para kabul edip iş 
kuracak bir yapıya sahibim.”

Bir şirketin kurulması 
kolay değildir ve temel mas-

Asuman Beksarı 
her koşulda çalışabiliyor.
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“Biz teknik açıdan önayak ola-
cağız ve yatırımcının önünü açaca-
ğız. Karidesin su ürünleri sektörüne 
kazandırılması şart.”

Erkek egemen bir işle bir kadın 
olarak uğraşmanın sıkıntıları yok 
değil.

“Bir kadının sadece bir mü-
hendis olarak misyonu yok. Ben 

Ama yılmadım hiçbir 
zaman; ve 8 yıl son-
ra bugün çok güzel 
bir noktaya geldik.”

İçinde 500-600 
anaç karides stoğu, 
yaklaşık bin 500 
kerevit ve 150 bin 
yavru bulunan bir 
kuluçkahanede üre-
tim yapıyor.

“Yaklaşık 2,5 yıldır üretim ya-
pıyoruz. Türkiye’de bu alanda Prof.
Dr. Metin Kumlu hocamız, ben ve 3 
öğrencimiz var. Toplam 5 kişiyiz. İlk 
ve tek kadın da benim.”

Türkiye’de henüz sofralık ka-
rides yetiştiriciliği yapılmıyor. İşte 
Asuman Beksarı’nın hedefi bunu 
yaygınlaştırmak, hatta ihraç etmek.

Yeni tesislerin kurulması
heyecan verici

Biz teknik açıdan 
önayak olacağız ve 
yatırımcının önünü 
açacağız. Karidesin 

su ürünleri sektörüne 
kazandırılması şart.

mühendisim ama aynı zamanda bir 
eşim, anneyim, annemin evladıyım... 
Sabahın  6’sında 7’sinde işe geli-
yorum, gece 23.00’e kadar çalışı-
yorum. Ama aralarda çocuğumu 
okuldan alıp eve bırakıyorum. Ye-
meğimi yapıyorum, annem rahatsız 
ise doktora götürüyorum, temizlik 
yapıyorum, kişisel ihtiyaçlar var…  
İşte kadın hiç durmuyor. Erkek mü-
hendis sadece eve gidiyor. Ben bir 
koltukta kaç karpuz taşıyorum. 24 
saat yetmiyor bana.”

O işini aşkla yaptığı için hiç 
yorulmuyor ama onun bu temposu 
başkalarını yorabiliyor.

“Bir butik aç, güzellik merkezi 
aç ya da spor salonu. Ya da dokto-
ranı tamamlayıp güzel maaşlı masa 
başı bir iş yap diyorlar bana. Ama 
ya insanın ruhu buna müsaade etmi-
yorsa! Ben ne kadar maaş alırsam 
alayım eğer masa başında oturur-
sam, mutlu olamam ve bu yaşamımı 
çok etkiler. Ruhum mücadeleyi 
seviyor. Benim biraz asi, zoru aşıp 
başarmayı seven, başardıkça güçle-
nen ve böyle mutlu olan bir yapım 
var. Diyorum ki herkes mutlu olduğu 
gibi yaşasın. Ben layık olduğum gibi 
yaşadığımı düşünüyorum.”
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var. 2001 yılından beri de bu sektö-
rün içindeyim. Bir takım avantajları 
olduğu için Teknokent’te bir firma 
açtık. Hep Ar-Ge projelerinden de-
vam ettik, sadece KOSGEB’den bir 
ticari proje geçirdik. Projemiz çok 
düzenli gitti ve çok düzenli ödemeler 
aldık. Kosgeb bizim projemizin KDV 
hariç yüzde 75’ni destekledi. Geri 
kalan yüzde 25’ni tamamıyla kendi 
öz sermayemizden kullandık. Şimdi 
ikinci Ar-Ge inovasyon projemizi 
hazırlıyoruz.”

Şimdi kiraladıkları arazi üzerin-
de hedefe adım adım ilerleme 

zamanı.
“Yaklaşık 10 dönüm arazi 

üzerinde başlayacağız ama hedefim 
3 yılın sonunda 50 kadın emekçiyle 
100 ton gibi karides üretimiyle yo-
lumuza devam etmek. Sonrası çorap 
söküğü gibi gelecek inanıyorum.”

Bu çalışmalar ses getirmeye 
başladı, yatırımcılar heyecanlı.

 “Günde 3-4 yatırımcı ile görü-
şüyorum; ‘biraz daha bekleyin az 
kaldı’ diyorum. Biz üretimle kazan-
ca başlayalım ki görelim ve doğru 
yönlendirmeler yapalım. Şu anda 20 

Çıktığı bu yolda kimse yollarına 
gül dökmedi ama o gül bahçelerinin 
içinden dikenlere takıla takıla kana-
yarak geçti ve bugünlere geldi.

“Karides üretim aşamasına  
gelene kadar, yani 2.5 yıl önceye 
kadar benim çok güzel çok rahat bir 
hayatım vardı. Bir spor arabam var-
dı. Ama karideslere aklımı takmış-
tım bir kere. Miktarı ne olursa olsun 
para, bu üretim başarısının verdiği 
hazzı veremez bana. Bazen diyor-
lar ki ‘hayatı kaçırıyorsun’. Hayır 
tam aksine ben hayatı dolu dolu 
yaşıyorum. Çünkü sabahtan akşama 
kadar çalışıyor, üretiyorsunuz ve bir 
canlının büyüdüğünü görüyorsunuz. 

Benim için üzülenlere ben 
üzülüyorum aslında. Benim gibi bir 
mutluluğu yaşamaktan yoksunlar 
çünkü...”

AR-GE çalışmaları sekiz yılın 
sonunda meyve verecek duruma 
geldi. Artık somut veriler var, dene-
yimler var. 

“Metin hocam ile Yumurtalıkta 
bir arazi kiraladık, yatırıma başlı-
yoruz. Devletten proje onayımız var. 
Metin hocamın 25 yıllık tecrübesi, 
benim de 8 yıllık Ar-Ge tecrübem 

Tesisler büyümeye devam ediyor
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yatırımcı var sırada bekleyen. Riski 
de fazla olan bir iş. Düşünün bir 
saat elektriğiniz kesildi. Jeneratörü-
nüz devreye girmezse tüm karides-
lerinizi kaybedersiniz. Biz 2,5 yıldır 
sıkıntı yaşamadık. Yatırımcının da 
yaşamaması için yöntemler belirli-
yoruz.”

Özellikle olta balıkçılığında canlı 
yemlik olarak çok ciddi bir 

talep var. 
“Yasak olmasına karşın insanlar 

doğadan topluyorlar. Toplarken de 
normalde bir balığın ya da kari-
desin ya da diğer su canlılarının 
üreme alanlarını tahrip ediyorlar. 
Biz kontrollü koşullarda yemlik 
karides ürettiğimiz taktirde hem 
ticari olarak biz kazanacağız hem 
de doğayı korumuş olacağız. Bu 
yüzden çalışmalarımıza hızla devam 
ediyoruz.”

Türkiye’de sofralık karides itha-
latına 3-3,5 milyon dolar gibi  çok 
ciddi bir para ödüyoruz. 

“Bu para neden yurt dışına 
gitsin. Biz üretebiliriz ve çok ciddi 
fiyatlarla  ihraç edebiliriz. Yani 
karidesin piyasasında inanılmaz 
bir açıklık var. Siz isterseniz 10 bin 
ton üretin, Türkiye 10 bin tonu hem 
kendisi tüketebilir hem de yurtdı-
şına çok rahatlıkla ihraç edebilir. 
Zaten bizim ticari olarak hedefimiz 
ihracat. Türkiye’nin karides üretti-
ğini Avrupa’ya duyurmamız lazım 
artık.”

“Erkeğin başarabileceği her 
şeyi bir kadın da yapabilir” sözünü 
yaşamında sık tekrarlayan bir kişilik 

Asuman Beksarı.
“Erkeklerin hayatında hep bir 

kadın var. Annesi var, karısı var, 
kızı var.  İnsan olarak eşitiz ama 
ruhsal olarak eşit değiliz çünkü bir 
daha ileriyiz, güçlüyüz. Sırtınızı 
döndüğünüzde en güçlü erkek bile 
dağılabilir. O yüzden bütün can-
lıların hayatında ilk kişi kadındır. 
Kadın“dünyaya getiren”dir.

Çizmesini, tulumunu giyip 
havuzun içine dalıyor, yosunları 

temizliyor, karidesleri eline alıyor, 
hatta onları öperek seviyor.

“Çoğu zaman o böceği nasıl 
elliyorsun diyorlar. Doktora konum 
toprak solucanı. Elime alıyorum 
solucanı ölçüyorum biçiyorum. Ben 
zorlukları kabulleniyorum.”

Sahada, yüzde 95 erkeklerle 
çalışıyor ama ücretini kendisinin 
belirleyeceği (hakedilen ücret)  
kadın istihdamı yaratmak iki temel 
hedefinden biri. Diğeri ise karides 
ihracatı ile ülke ekonomisine önemli 
katkılar sağlamak ve ithalatı sona 

semaerdogan@butundunya.com.tr

Teknokent’teki 
çalışma ofisinde


